
„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 29.12.2023. Број: 36/2023 
 

1 

 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кучево Година: XXIII Датум: 29.12.2023. Број: 36/2023 

 

[1] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 20. и  21. Закона о финансирању политичких активности  ( Сл. гласник РС, 14/22),  

Одлуке о буџету општине Кучево за 2023. годину (Сл. гласник Oпштине Кучево, бр. 17 -2/2022, 10/2023, 
30/2023), тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Кучево и  образовању Привременог органа 
општине Кучево( „Службени гласник Републике  Србије”, бр. 94/2023) и члана 36. Пословника Привременог 
органа оппштине Кучево (“Службени гласник Oпштине Кучево”, 21/2023), Привремени орган Општине 
Кучево, дана 29.12.2023. године донео је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о расподели средстава за финансирање трошкова изборне кампање  у 2023. години 

 
 

1. Средства из јавних извора за финансирање трошкова изборне кампање  утврђују се у износу од 
0,07% пореских прихода буџета општине за 2023. годину, што износи 201.180,00 динара. 

2. Средства за ове намене предвиђена су Одлуком о буџету општине за 2023. годину  (Сл.гласник 
општине Кучево, бр.17-2/2022,10/2023,30/2023) на разделу 1 Скупштина општине , функционална 
класификација 110, Програм 16-Политички систем локалне самоуправе, програмска активност 
0001-Функционисање скупштине, позиција 7 економска класификација 481000 Дотације 
невладиним организацијама. 

3. Средства у висини од 40%, што износи 80.472,00 динара,  распоређују се у једнаким износима 
подносиоцима проглашених изборних листа који су приликом подношења изборне листе дали 
изјаву да ће користи средства из јавних извора за покриће трошкова изборне кампање.   

4. У складу са распоредом средстава из тачке 3. овог решења датом у Табели која је у Прилогу овог 
Решења, подносиоцима проглашених изборних листа припадају средства у следећим једнаким 
износима: 

 1. Aлександар Вучић - Кучево не сме да стане, износ од 26.824,00 динара 

 2. Ивица Дачић- Премијер Србије, износ од 26.824,00  динара 

 3. Патриотски блок – Да Кучево крене - Српска странка заветници, Српски покрет Двери, 
Покрет обнове краљевине Србије, износ од 26.824,00 динара. 

5. Средства у висини од 60%, што износи 120.708,00 динара, распоређују се подносиоцима 
изборних листа које су освојиле мандате , сразмерно броју освојених мандата. 

6. У складу са распоредом средстава из тачке 5. овог решења датом у Табели која је у Прилогу овог 
Решења, подносиоцима проглашених изборних листа припадају средства у следећим  износима: 

 1. Aлександар Вучић – Кучево не сме да стане  износ од 93.451,35 динара 

 2. Ивица Дачић – Премијер Србије, износ од 15.575,23  динара 

 3. Патриотски блок – Да Кучево крене - Српска странка заветници, Српски покрет Двери, 
Покрет обнове краљевине Србије, износ од 11.681,42 динара. 

7. Средства из буџета општине се преносе на рачуне отворене за финансирање трошкова изборне 
кампање у складу са Законом. 

8. О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет и финансије. 
9. Решење доставити: Oдељењу за буџет и финансије и архиви општине Кучево. 

 
Број: I-06-86/2023/1                                                                              
29.12.2023. године  

Председник Привременог органа 
                                     Др Иван Рајичић, с.р.                                                                              

ГЛАСНИК 
СЛУЖБЕНИ 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 29.12.2023. Број: 36/2023 
 

2 

 

[2] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО  
 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 ,63/2013, 108/2013 и 142/2014, 68/2015,103/2015.,99/2016, 
113/2017, 95/2018..118/21 ), члана 86. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/2007), члана 9.  Одлуке о буџету општине  Кучево  за 2023. годину („Сл. гласник општине 
Кучево“, 17/2022), тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Кучево и  образовању 
Привременог органа општине Кучево( „Службени гласник Републике  Србије”, бр. 94/2023) и члана 
36. Пословника Привременог органа ошпштине Кучево (“Службени гласник Општине Кучево”, 
21/2023), Привремени орган Општине Кучево, дана 29.12.2023. године, донео је   
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Кучево за 2023. годину („Сл. гласник 

општине Кучево“,17-2/2022,10/2023,30/2023),  раздео 5 – Општинска управа, 

функционална класификација 130 – Опште услуге,  Програм 15 -0602 - Локална 

самоуправа, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, економска 

класификација 499 – Средства резерве, одобравају се средства у износу од 110.000,00 

динара  , ради финансирања трошкова материјала.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5 – Општинска 

управа Кучево,  раздео 5 – Општинска управа Кучево, глава 5.02 ,Установа за децу 

предшколског узраста “Лане” Кучево, функционална класификација 911 – Предшколско 

образовање, Програм 8  – Предшколско образовање , Програмска активност 0002: 

Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања, позиција 134 

економска класификација 426 Материјал -4268 износ од 90.000,00 и 4269 износ од 

20.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

динара. 

 
3. О реализацији овог решења стараће се Одељење за  буџет и финансије и Установа за 

децу предшколског узраста “Лане” Кучево, 

 4. Решење доставити: Установи за децу предшколског узраста “Лане” Кучево,  , Одељењу 

за буџет и финансије и архиви општине Кучево. 

 
 
 

Број: I-06-86/2023/2   

Датум: 29.12.2023. година 
К у ч е в о 
 

 
ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

Др Иван Рајичић, с.р. 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 29.12.2023. Број: 36/2023 
 

3 

 

►29.12.2023◄                                   С А Д Р Ж А Ј                                            ►36/2023◄ 

▼ 

НАЗИВ ОРГАНА 

[Редни број]                                                           Назив акта                                                             на страници 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

[1] Решење о расподели средстава за финансирање трошкова изборне кампање у 2023. години 1 

[2] Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве.............................................................. 2 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

● СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК: „Службени гласник Општине Кучево“, број 36/2023 од 29.12.2023. године 

● Оснивач, издавач, уредништво: ОПШТИНА КУЧЕВО – Општинска управа Кучево / Скупштина општине Кучево 

● Приређивач издања – компјутерска/техничка/графичка припрема, дизајн, прелом: медијски сарадник (ДМ) 
 


